RB.I.271.2.2013
Rojewo, 2013-01-15
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: RB.I.271.2.2013. Nazwa zadania: Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Liszkowo
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1
Proszę o potwierdzenie czy należy do wyceny przyjąć kolorystykę podaną przez Projektanta?? 
Odpowiedź 1

Kolorystyka nie wpływa na wartość zamówienia w projekcie podano proponowaną kolorystykę. Ostateczną kolorystykę należy uzgodnić z Zamawiającym przed rozpoczęciem robót.
Pytanie 2
Dot. konstrukcji bieżni. Czy Zamawiający zezwoli na użycie kruszywa łamanego o uziarnieniu 0/31,5mm (dolna warstw podbudowy) i 0/16 mm (górna warstwa podbudowy)?
Odpowiedź 2

Zamawiający zezwala na użycie kruszywa 0/31,5mm oraz 0/16mm.
Pytanie 3
Czy Zamawiający zezwoli na stosowanie wytycznych WT-1 Kruszywa do mieszanek mineralno-asfaltowych i powierzchniowych utrwaleń na drogach krajowych, WT-2 Nawierzchnie asfaltowe na drogach krajowych, WT-4 Mieszanki niezwiązane do dróg krajowych z 2010r. oraz normę PN-EN 13808:2010 Asfalty i lepiszcza asfaltowe. Zasady klasyfikacji kationowych emulsji asfaltowych. Wskazane dokumenty są obowiązującymi wytycznymi i normami i tylko materiały wyprodukowane wg tych dokumentów mogą być certyfikowane i posiadać deklaracje zgodności.
Odpowiedź 3

Mieszankę mineralno – asfaltową stosować według wytycznych WT dla dróg krajowych.
Pytanie 4
Proszę o podanie schematów i szczegółów konstrukcji bramki do piłki ręcznej, konstrukcji stojaków i słupków do siatki i tenisa oraz potwierdzenie ze należy wykonać jeden komplet do siatki i jeden do tenisa co daje przedmiarową ilość 2 szt. 
Odpowiedź 4 

Należy zamontować typowe bramki do piłki ręcznej, po 1 kpl do siatkówki i tenisa (pkt 12). Wyposażenie musi posiadać stosowne atesty. W dniu 11.01.2013 na stronie internetowej bip. rojewo.pl zmieszczono wytyczne bramki do piłki ręcznej Z-3.
Pytanie 5
Czy w trakcie trwania umowy na realizację zadania przebudowy boiska w Liszkowie Zamawiający zezwoli na zamianę formy należytego zabezpieczenia umowy i usunięcia wad i usterek (np. z pieniężnej na gwarancje ubezpieczeniową lub bankową)?
Odpowiedź 5 

Zamawiający w trakcie realizacji zadania zezwoli na zmianę formy należytego wykonania umowy na jedną w formą wymienioną w SIWZ (dział XV pkt 3).

Pytanie 6
Proszę o dodanie do przedmiaru pozycji dot. wykonania geodezyjnej inwentaryzacji (którą należy wykonać zgodnie z wzorem umowy). 
Odpowiedź 6

Wykonawca powinien uwzględnić wykonanie robót pomiarowych oraz wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej zgodnie z zapisami we wzorze umowy.

Pytanie 7
Proszę o udostępnienie Szczegółowych Specyfikacji Technicznych dla branży budowlano – drogowej.
Odpowiedź 7

Zamieszczone Specyfikacje Techniczne na stronie internetowej Zamawiającego mieszczą się w standardach dla tego rodzaju projektów.
Pytanie 8
Proszę o podanie uziarnienia mieszanki mineralno asfaltowej.
Odpowiedź 8

Mieszanka mineralno – asfaltowa drobnoziarnista – grys od 0 do 8mm.

Pytanie 9
Proszę o podanie ilości malowania linii jakie należy wykonać na boisku. 
Odpowiedź 9 

Długość linii jest wyznaczona rodzajem boisk zgodnie z projektem.

Pytanie 10
Dot. umowy §3 18) – opłaty za zajęcie pasa drogowego. Czy w realizowanym przedsięwzięciu zajdzie potrzeba zajęcia pasa drogowego ? Wydanie zezwolenia zajęcie pasa drogowego i wymiar opłaty następuje w drodze decyzji administracyjnej i wskazuje, iż zobowiązanym z tego tytułu jest strona, czyli Inwestor. W myśl art. 28 kodeksu postępowania administracyjnego (dalej: Kpa) stroną jest każdy, czyjego interesu prawnego lub obowiązku dotyczy postępowanie albo kto żąda czynności organu ze względu na swój interes prawny lub obowiązek. Art. 29 Kpa stanowi, że stronami mogą być osoby fizyczne i osoby prawne, a gdy chodzi o państwowe i samorządowe jednostki organizacyjne i organizacje społeczne - również jednostki nieposiadające osobowości prawnej. Stroną można stać się zatem z własnej inicjatywy popartej subiektywną oceną posiadania w danym przypadku interesu prawnego czy obowiązku lub w wyniku wszczęcia postępowania z urzędu przez właściwy organ administracji publicznej. W tym drugim przypadku obiektywnej oceny istnienia obowiązku lub interesu prawnego dokonuje organ. Warunkami uzyskania statusu strony w postępowaniu administracyjnym jest zatem posiadanie przez określony podmiot pełnej zdolności do czynności prawnych i zdolności prawnej, posiadanie interesu prawnego lub obowiązku oraz wszczęcie postępowania.  Stąd proszę o usunięcie §3 18), gdyż obowiązek uzyskania pozwolenia na zajęcie pasa drogowego i opłaty leży po stronie Inwestora, czyli Zamawiającego. 
Odpowiedź 10 

W § 3 wzoru umowy został usunięty punkt 18) dotyczący zajęcia pasa drogowego, poprawiona treść wzoru umowy została zamieszczona w dniu 15.01.2013 na stronie internetowej bip.rojewo.pl. 
Pytanie 11
Wg przedmiaru należy zasadzić 58 szt. krzewów. Zgodnie z projektem 22szt. to żywotniki „SMARAGD”.  Proszę o podanie gatunków pozostałej ilości krzewów oraz miejsce ich zasadzenia, a także (dla wszystkich krzewów) ich parametrów.
Odpowiedź 11 

Liczba krzewów wg przedmiaru (58 szt.), na planie zieleń zaznaczono schematycznie.

Pytanie 12
Proszę o wyjaśnienie – czy należy zamontować tylko słupki do gry w tenisa i do gry w siatkówkę czy należy też dostarczyć Zamawiającemu siatki do późniejszego montażu. Dodatkowo z opisu poz. przedmiarowej wynika że należy zamontować tylko słupki do siatkówki – brak pozycji przedmiarowej dot. montażu stojaków do tenisa.
Odpowiedź 12 

Należy uwzględnić 1 kpl do siatkówki z siatką turniejową wraz z antenami oraz 1 kpl do tenisa ziemnego z obciążeniem środkowym i 2 słupkami wysokościowymi.
Pytanie 13
Dot. okresu gwarancji i rękojmi. Zgodnie z SIWZ gwarancja ma wynosić 2 lata, a rękojmia 3 lata, natomiast zgodnie z Kodeksem Cywilnym okres gwarancji wynosi 1 rok i jednocześnie Prawo zamówień publicznych mówi że można wydłużyć rękojmię do okresu gwarancji. Proszę o zmianę okresu gwarancji i rękojmi na 1 rok. 
Odpowiedź 13 

Zgodnie z art. 558.§ 1. Strony mogą odpowiedzialność z tytułu rękojmi rozszerzyć, ograniczyć lub wyłączyć. Zapis we wzorze umowy dotyczący gwarancji i rękojmi pozostaje bez zmian.

Pytanie 14
Proszę o informację czy okres gwarancji będzie obejmował też zasadzoną zieleń i czy do wyceny należy też przyjąć pielęgnację zasadzonych krzewów? 
Odpowiedź 14 

Nie należy uwzględniać kosztów pielęgnacji zieleni w kalkulacji kosztów. Gwarancja dotyczy wyłącznie robót budowlanych.
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

w związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
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